
　   　　　　 　　　　　 　　　　　　  　　      　　　　　　　    平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで　　　        　　　　　　　　　　　　（単位：円）（単位：円） 

２６年度予算額 ２６年度決算額 差　　　異

850,000 850,797 △ 797

700,000 700,122 △ 122

150,000 150,675 △ 675

712,053,000 741,227,960 △ 29,174,960

49,122,000 85,564,159 △ 36,442,159

814,000 374,382 439,618

656,601,000 649,772,876 6,828,124

5,516,000 5,516,543 △ 543

13,168,807,000 11,011,907,612 2,156,899,388

6,000,000,000 3,750,000,000 2,250,000,000

7,168,807,000 7,261,907,612 △ 93,100,612

6,261,375,000 5,502,383,369 758,991,631

1,789,395,000 1,588,054,437 201,340,563

4,471,030,000 3,913,378,932 557,651,068

950,000 950,000 0

113,000 170,865 △ 57,865

111,000 170,865 △ 59,865

2,000 0 2,000

20,143,198,000 17,256,540,603 2,886,657,397

18,805,575,000 15,986,167,728 2,819,407,272

6,000,000,000 3,750,000,000 2,250,000,000

10,000,000,000 9,703,400,000 296,600,000

50,000 8,970 41,030

80,000 79,200 800

73,000 40,417 32,583

1,620,000 801,556 818,444

856,000 853,632 2,368

300,000 300,000 0

11,121,000 10,833,194 287,806

181,610,000 154,392,561 27,217,439

820,400,000 777,340,788 43,059,212

1,789,465,000 1,588,117,410 201,347,590

475,924,000 415,580,677 60,343,323

1,270,000 1,070,000 200,000

159,000 60,078 98,922

399,000 296,104 102,896

114,000 112,440 1,560

500,000 0 500,000

695,000 551,597 143,403

451,000 331,581 119,419

229,000 213,408 15,592

108,000 50,000 58,000

4,739,000 4,598,714 140,286

530,000 0 530,000

447,104,000 391,337,891 55,766,109

327,000 161,196 165,804

18,353,000 16,232,828 2,120,172

877,000 496,800 380,200

69,000 68,040 960

19,281,499,000 16,401,748,405 2,879,750,595

861,699,000 854,792,198 6,906,802

諸会費支出

事業活動支出計       b

消耗什器備品費支出

使用料及び賃借料支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

広告料支出 

委託費支出

支払全国協会納付金支出

手数料支出

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

諸謝金支出

役員等報酬支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

②　管理費支出

印刷製本費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

消耗品費支出

オータムジャンボ交付金収入

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

受取利息収入

サマージャンボ事業基金充当
支払助成金支出

サマージャンボ事業基金運用益
充当支払助成金支出

オータムジャンボ支払交付金支出

資金収支計算書

科　　   目

Ⅰ　事業活動収支の部

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産償還益収入

①　事業費支出

短期貸付事業支出

長期貸付事業支出

旅費交通費支出

③　貸付金償還収入

④　交付金等収入

⑤　雑収入

基本財産利息収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

短期貸付金償還収入

長期貸付金償還収入

基本財産償還益収入

雑収入



（単位：円） 

２６年度予算額 ２６年度決算額 差　　　異

16,181,610,000 13,607,792,561 2,573,817,439

16,181,610,000 13,607,792,561 2,573,817,439

16,181,610,000 13,607,792,561 2,573,817,439

17,192,733,000 14,533,948,653 2,658,784,347

17,192,733,000 14,533,948,653 2,658,784,347

17,192,733,000 14,533,948,653 2,658,784,347

△ 1,011,123,000 △ 926,156,092 △ 84,966,908

- - -

- - -

- - -

8,000,000 - 8,000,000

△ 157,424,000 △ 71,363,894 △ 86,060,106

157,424,000 468,393,675 △ 310,969,675

0 397,029,781 △ 397,029,781

科　　   目

１．　投資活動収入

Ⅱ　投資活動収支の部

財務活動支出計  f

投資活動収入計      c

２．　投資活動支出

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

次期繰越収支差額  

投資活動支出計   d

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

財務活動収入計  e

前期繰越収支差額

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

①　特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで　　               　　　　　　　　　　　

公益目的事業会計 法人会計 内部取
引消去 合計

- 850,000 850,000
- 700,000 700,000
- 150,000 150,000

685,095,000 26,958,000 712,053,000
49,122,000 - 49,122,000

782,000 32,000 814,000
629,675,000 26,926,000 656,601,000

5,516,000 - 5,516,000
13,168,807,000 - 13,168,807,000
6,000,000,000 - 6,000,000,000
7,168,807,000 - 7,168,807,000
5,813,321,000 448,054,000 6,261,375,000
1,789,395,000 - 1,789,395,000
4,023,926,000 447,104,000 4,471,030,000

- 950,000 950,000
51,000 62,000 113,000
50,000 61,000 111,000
1,000 1,000 2,000

19,667,274,000 475,924,000 0 20,143,198,000

18,805,575,000 - 18,805,575,000
6,000,000,000 - 6,000,000,000

10,000,000,000 - 10,000,000,000
50,000 - 50,000
80,000 - 80,000
73,000 - 73,000

1,620,000 - 1,620,000
856,000 - 856,000
300,000 - 300,000

11,121,000 - 11,121,000
181,610,000 - 181,610,000
820,400,000 - 820,400,000

1,789,465,000 - 1,789,465,000
- 475,924,000 475,924,000
- 1,270,000 1,270,000
- 159,000 159,000
- 399,000 399,000
- 114,000 114,000
- 500,000 500,000
- 695,000 695,000
- 451,000 451,000
- 229,000 229,000
- 108,000 108,000
- 4,739,000 4,739,000
- 530,000 530,000
- 447,104,000 447,104,000
- 327,000 327,000
- 18,353,000 18,353,000
- 877,000 877,000
- 69,000 69,000

18,805,575,000 475,924,000 0 19,281,499,000
861,699,000 0 0 861,699,000

16,181,610,000 - 16,181,610,000
16,181,610,000 - 16,181,610,000
16,181,610,000 - 0 16,181,610,000

17,192,733,000 - 17,192,733,000
17,192,733,000 - 17,192,733,000
17,192,733,000 - 0 17,192,733,000

△ 1,011,123,000 - 0 △ 1,011,123,000

- - -
- - -
- - -

7,000,000 1,000,000 0 8,000,000
△ 156,424,000 △ 1,000,000 0 △ 157,424,000

156,424,000 1,000,000 0 157,424,000
0 0 0 0

広告料支出 
委託費支出

会議費支出
旅費交通費支出
通信運搬費支出
消耗什器備品費支出

サマージャンボ事業基金積立資産償還益収入
③　貸付金償還収入

短期貸付金償還収入
長期貸付金償還収入

支払全国協会納付金支出
手数料支出

資金収支計算書内訳表

２６年度予算額
科　　   目

Ⅰ　事業活動収支の部
１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入
基本財産利息収入
基本財産償還益収入

②　特定資産運用収入
サマージャンボ事業基金積立資産利息収入
短期貸付金利息収入
長期貸付金利息収入

④　交付金等収入
オータムジャンボ交付金収入
サマージャンボ交付金収入
全国協会等助成金収入

⑤　雑収入
受取利息収入
雑収入

事業活動収入計　　　　ａ
２．　事業活動支出

①　事業費支出
短期貸付事業支出
長期貸付事業支出
旅費交通費支出
通信運搬費支出
消耗品費支出
印刷製本費支出
使用料及び賃借料支出
諸謝金支出
支払負担金支出
サマージャンボ事業基金充当
支払助成金支出
サマージャンボ事業基金運用益
充当支払助成金支出
オータムジャンボ支払交付金支出

②　管理費支出
役員等報酬支出

消耗品費支出
印刷製本費支出
使用料及び賃借料支出
諸謝金支出
支払負担金支出
支払研修費負担金支出

諸会費支出
事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）
Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入
①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入
投資活動収入計      c

２．　投資活動支出
①特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出
投資活動支出計   d

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　
前期繰越収支差額
次期繰越収支差額  

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)
Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e
財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)
Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ



　　　（単位：円）                       

公益目的事業会計 法人会計 内部取
引消去 合計 公益目的事業会計 法人会計 合計

- 850,797 850,797 - △ 797 △ 797
- 700,122 700,122 - △ 122 △ 122

150,675 150,675 △ 675 △ 675
718,894,527 22,333,433 741,227,960 △ 33,799,527 4,624,567 △ 29,174,960
85,564,159 - 85,564,159 △ 36,442,159 - △ 36,442,159

361,521 12,861 374,382 420,479 19,139 439,618
627,452,304 22,320,572 649,772,876 2,222,696 4,605,428 6,828,124

5,516,543 - 5,516,543 △ 543 - △ 543
11,011,907,612 - 11,011,907,612 2,156,899,388 - 2,156,899,388
3,750,000,000 - 3,750,000,000 2,250,000,000 - 2,250,000,000
7,261,907,612 - 7,261,907,612 △ 93,100,612 - △ 93,100,612
5,110,095,478 392,287,891 5,502,383,369 703,225,522 55,766,109 758,991,631
1,588,054,437 - 1,588,054,437 201,340,563 - 201,340,563
3,522,041,041 391,337,891 3,913,378,932 501,884,959 55,766,109 557,651,068

- 950,000 950,000 - 0 0
62,309 108,556 170,865 △ 11,309 △ 46,556 △ 57,865
62,309 108,556 170,865 △ 12,309 △ 47,556 △ 59,865

0 0 0 1,000 1,000 2,000
16,840,959,926 415,580,677 0 17,256,540,603 2,826,314,074 60,343,323 2,886,657,397

15,986,167,728 - 15,986,167,728 2,819,407,272 - 2,819,407,272
3,750,000,000 - 3,750,000,000 2,250,000,000 - 2,250,000,000
9,703,400,000 - 9,703,400,000 296,600,000 - 296,600,000

8,970 - 8,970 41,030 - 41,030
79,200 - 79,200 800 - 800
40,417 - 40,417 32,583 - 32,583

801,556 - 801,556 818,444 - 818,444
853,632 - 853,632 2,368 - 2,368
300,000 - 300,000 0 - 0

10,833,194 - 10,833,194 287,806 - 287,806
154,392,561 - 154,392,561 27,217,439 - 27,217,439
777,340,788 - 777,340,788 43,059,212 - 43,059,212

1,588,117,410 - 1,588,117,410 201,347,590 - 201,347,590
- 415,580,677 0 415,580,677 - 60,343,323 60,343,323
- 1,070,000 1,070,000 - 200,000 200,000
- 60,078 60,078 - 98,922 98,922
- 296,104 296,104 - 102,896 102,896
- 112,440 112,440 - 1,560 1,560
- 0 0 - 500,000 500,000
- 551,597 551,597 - 143,403 143,403
- 331,581 331,581 - 119,419 119,419
- 213,408 213,408 - 15,592 15,592
- 50,000 50,000 - 58,000 58,000
- 4,598,714 4,598,714 - 140,286 140,286
- 0 0 - 530,000 530,000
- 391,337,891 391,337,891 - 55,766,109 55,766,109
- 161,196 161,196 - 165,804 165,804
- 16,232,828 16,232,828 - 2,120,172 2,120,172
- 496,800 496,800 - 380,200 380,200
- 68,040 68,040 - 960 960

15,986,167,728 415,580,677 0 16,401,748,405 2,819,407,272 60,343,323 2,879,750,595
854,792,198 0 0 854,792,198 6,906,802 0 6,906,802

13,607,792,561 - 13,607,792,561 2,573,817,439 - 2,573,817,439
13,607,792,561 - 13,607,792,561 2,573,817,439 - 2,573,817,439
13,607,792,561 - 0 13,607,792,561 2,573,817,439 - 2,573,817,439

14,533,948,653 - 14,533,948,653 2,658,784,347 - 2,658,784,347
14,533,948,653 - 14,533,948,653 2,658,784,347 - 2,658,784,347
14,533,948,653 - 0 14,533,948,653 2,658,784,347 - 2,658,784,347
△ 926,156,092 - 0 △ 926,156,092 △ 84,966,908 - △ 84,966,908

- - - - - -
- - - - - -
- - - - - -
- - 0 - 7,000,000 1,000,000 8,000,000

△ 71,363,894 0 0 △ 71,363,894 △ 85,060,106 △ 1,000,000 △ 86,060,106
416,440,059 51,953,616 0 468,393,675 △ 260,016,059 △ 50,953,616 △ 310,969,675
345,076,165 51,953,616 0 397,029,781 △ 345,076,165 △ 51,953,616 △ 397,029,781

差　　　異２６年度決算額


